[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________  № ____
О внесении изменения в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Демидовского района Смоленской области
Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Демидовского района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 11.03.2010 № 106 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Демидовского района Смоленской области» (в редакции постановлений от 07.10.2013 № 497, от 01.11.2013 № 549, от 28.10.2022 № 648, от 14.07.2023 № 578, от 30.11.2023 № 988), следующее изменение:

· пункт 4.2 изложить в новой редакции:
«4.2. Объем расходных обязательств бюджета j-го поселения определяемый в процессе исполнения бюджета поселения, рассчитывается по следующей формуле:

Р(2)j = Р(1)j + Р(2)jд+ Р(3)jд   -О j., где

Р(1)j – объем расходных обязательств бюджета j-го поселения, определенный при утверждении местного бюджета;

Р(2)jд – объем дополнительных расходных обязательств бюджета j-го поселения, потребность в финансировании которых возникла в ходе его исполнения на последнюю отчетную дату текущего года;
Р(3)jд   - объем дополнительных расходных обязательств бюджета j-го поселения, одобренный Министерством финансов Смоленской области и согласованный с Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, в рамках выделенного из областного бюджета межбюджетного трансферта;

О j  - остатки  средств на счетах по учету средств бюджета  j-го поселения, имеющих нецелевое направление, являющиеся источником финансирования дефицита бюджета j-го поселения на основании показателей бюджетной отчетности по состоянию на 1 января текущего года (за отчетный год).».
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
                                А.Ф. Семенов
Отп.1 экз. в дело                                                       Разослать: Финансовому                  исп.: Н.П. Козлова                                                    управлению

Тел.4-19-44
«___»________20___г.

Разработчик:

О.Н. Новикова
Тел.4-11-41

«___»________20___г.

ВИЗЫ:

А.Е. Чистенин                  _____________________  «____»__________20__г.

В.И. Никитина                 _____________________  «____»__________20__г.
А.В. Бурнасова                _____________________  «____»__________20__г.